



ประกาศคณะทำงาน

คัดเลือกองค์กรเพื่อรับรางวัลส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ (CSR Award)

เรื่อง การรับสมัครองค์กรเพื่อรับรางวัลส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ ประจำปี ๒๕๖๙ (CSR Award 2026)

ด้วยคณะทำงานคัดเลือกองค์กรเพื่อรับรางวัลส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ (CSR Award) ในคณะกรรมการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจเพื่อการจัดสวัสดิการสังคม มีความประสงค์เปิดรับสมัครองค์กรเข้ารับการคัดเลือกเพื่อรับรางวัลส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ ประจำปี ๒๕๖๙ (CSR Award 2026) เพื่อเชิดชูเกียรติและเสริมสร้างกำลังใจให้แก่องค์กรที่มีผลงานดีเด่นในการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคม

เพื่อให้การคัดเลือกองค์กรเป็นไปด้วยความโปร่งใส ทัวถึง และมีความยุติธรรม คณะทำงานคัดเลือกองค์กรเพื่อรับรางวัลส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ (CSR Award) จึงออกประกาศเปิดรับสมัครองค์กรเพื่อรับรางวัลส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ ประจำปี ๒๕๖๙ (CSR Award 2026) โดยมีรายละเอียด ดังนี้

๑. ผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือกรับรางวัล

๑.๑ องค์กรภาคธุรกิจ ที่ประกอบกิจการหรือดำเนินธุรกิจในประเทศไทย และจดทะเบียนจัดตั้งตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ หรือพระราชบัญญัติทะเบียนพาณิชย์ พ.ศ. ๒๕๔๙ แล้วแต่กรณี ยกเว้นองค์กรที่จดทะเบียนตามพระราชบัญญัติส่งเสริมวิสาหกิจเพื่อสังคม พ.ศ. ๒๕๖๒

๑.๒ ศูนย์ส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจจังหวัด ที่กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ได้ส่งเสริมให้มีการจัดตั้งขึ้นเพื่อเป็นศูนย์กลางในการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจระดับจังหวัด และเป็นกลไกในการสนับสนุนให้ภาคธุรกิจมีส่วนร่วมรับผิดชอบต่อสังคม เชิงบูรณาการผ่านกิจกรรมที่ส่งเสริมการจัดสวัสดิการสังคมให้กับกลุ่มเป้าหมายอย่างยั่งยืน

๒. ประเภทของรางวัล

๒.๑ รางวัลองค์กรที่มีผลงานการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจดีเด่น ในเขตกรุงเทพมหานคร จำนวน ๕ รางวัล

๒.๒ รางวัลองค์กรที่มีผลงานการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจดีเด่น ระดับจังหวัด จำนวน ๗๖ รางวัล (จังหวัดละ ๑ รางวัล)

๒.๓ รางวัลศูนย์ส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจจังหวัดดีเด่น จำนวน ๘ รางวัล

๓. หลักเกณฑ์การคัดเลือก

๓.๑ รางวัลองค์กรที่มีผลงานการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจดีเด่น
ในเขตกรุงเทพมหานคร

- (๑) มีที่ตั้งสำนักงานใหญ่หรือสำนักงานสาขาอยู่ในเขตกรุงเทพมหานคร
- (๒) มีผลการดำเนินงานด้านการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคม (CSR) ในมิติเศรษฐกิจ มิติสังคม และมิติสิ่งแวดล้อม ที่สอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs)
- (๓) มีผลงานเป็นที่ประจักษ์ในการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคม (CSR) ทั้งภายใน และภายนอกองค์กร ที่สอดคล้องกับมาตรฐานแนวทางความรับผิดชอบต่อสังคม (ISO26000)
- (๔) มีผลการดำเนินงานที่โดดเด่น มีความยั่งยืน และสามารถเป็นแบบอย่างให้องค์กรอื่น นำไปใช้ประโยชน์หรือต่อยอดได้
- (๕) ไม่ถูกร้องเรียนหรือมีข้อพิพาททางสังคมในรอบปีที่ผ่านมา

๓.๒ รางวัลองค์กรที่มีผลงานการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจดีเด่น
ระดับจังหวัด

- (๑) มีที่ตั้งสำนักงานใหญ่หรือสำนักงานสาขาอยู่ในเขตจังหวัดที่ยื่นสมัครเข้ารับ การคัดเลือกรับรางวัล
- (๒) หลักเกณฑ์อื่นเป็นไปตามข้อ ๓.๑ (๒) ถึง (๕)

๓.๓ รางวัลศูนย์ส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจจังหวัดดีเด่น

- (๑) มีการจัดตั้งศูนย์ส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจจังหวัดมาแล้ว ไม่น้อยกว่า ๒ ปี
- (๒) มีการรายงานผลการดำเนินงานของศูนย์ส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคม ของภาคธุรกิจจังหวัดครบถ้วนตามระยะเวลาที่กำหนด ในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘
- (๓) มีผลการดำเนินงานของศูนย์ส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ จังหวัดที่โดดเด่น มีความยั่งยืน สามารถเป็นแบบอย่างให้องค์กรอื่นนำไปใช้ประโยชน์ หรือต่อยอดได้ และสอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs)

๔. การรับสมัคร

๔.๑ ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกรับรางวัล สามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่ <https://dsdw.go.th> ข่าวประชาสัมพันธ์/การรับสมัครองค์กรเพื่อรับรางวัลส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคม ของภาคธุรกิจ ประจำปี ๒๕๖๙ (CSR Award 2026)

๔.๒ เอกสารประกอบการสมัครเข้ารับการคัดเลือกรับรางวัล/ช่องทางการจัดส่งเอกสาร

(๑) ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกรับรางวัลองค์กรที่มีผลงานการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจดีเด่น ในเขตกรุงเทพมหานคร ให้จัดทำรายละเอียดข้อมูลเอกสาร/หลักฐานประกอบการสมัครที่ครบถ้วน ๒ รูปแบบ ได้แก่

(๑.๑) รูปแบบเล่มเอกสาร จำนวน ๑ ชุด สามารถยื่นด้วยตนเองหรือจัดส่งทางไปรษณีย์ จ่าหน้าซองถึง “กลุ่มส่งเสริมองค์การสวัสดิการสังคมและความรับผิดชอบต่อสังคม สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแห่งชาติ กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ ชั้น ๗ เลขที่ ๑๐๓๔ ถนนกรุงเกษม แขวงคลองมอหานาค เขตป้อมปราบศัตรูพ่าย กรุงเทพมหานคร ๑๐๑๐๐ โทร. ๐ ๒๖๕๙ ๖๓๐๒” และวงเล็บ มุมของ ด้านขวามือว่า “เสนอ CSR Award 2026”

(๑.๒) รูปแบบ...

(๑.๒) รูปแบบไฟล์ PDF จำนวน ๑ ชุด สามารถจัดส่งเอกสารไปยังไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ csr.award.msds@gmail.com ชื่อเรื่อง “เสนอ CSR Award 2026” พร้อมแนบไฟล์ตราสัญลักษณ์องค์กร (Logo) ภาพถ่ายโครงการ/กิจกรรม และวิดิทัศน์หรือผลงานอื่น ๆ (ถ้ามี)

(๒) ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกรับรางวัลองค์กรที่มีผลงานการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจดีเด่น ระดับจังหวัด ให้จัดทำรายละเอียดข้อมูลเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครที่ครบถ้วน ๒ รูปแบบ ได้แก่

(๒.๑) รูปแบบเล่มเอกสาร จำนวน ๑ ชุด โดยสามารถยื่นเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครได้ด้วยตนเอง หรือจัดส่งทางไปรษณีย์ไปยังสำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัด (ตามที่ตั้งองค์กรของท่าน) และวงเล็บ มุมของ ด้านขวาบนว่า “เสนอ CSR Award 2026”

(๒.๒) รูปแบบไฟล์ PDF จำนวน ๑ ชุด พร้อมแนบไฟล์ ตราสัญลักษณ์องค์กร (Logo) ภาพถ่ายโครงการ/กิจกรรม และวิดิทัศน์หรือผลงานอื่น ๆ (ถ้ามี) ไปยังไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ของสำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดดังกล่าว ชื่อเรื่อง “เสนอ CSR Award 2026” (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้)

(๓) ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกรับรางวัลศูนย์ส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจจังหวัดดีเด่น ให้จัดทำรายละเอียดข้อมูลเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครที่ครบถ้วน ๒ รูปแบบ ได้แก่ รูปแบบเล่มเอกสาร จำนวน ๑ ชุด และรูปแบบไฟล์ PDF จำนวน ๑ ชุด พร้อมแนบไฟล์ตราสัญลักษณ์องค์กร (Logo) ภาพถ่ายโครงการ/กิจกรรม และวิดิทัศน์หรือผลงานอื่น ๆ (ถ้ามี) โดยสามารถยื่นเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครเป็นไปตามรายละเอียดข้อ ๔.๒ (๑.๑) และ (๑.๒)

๔.๓ ระยะเวลาเปิดรับสมัคร

(๑) รางวัลองค์กรที่มีผลงานการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจดีเด่น ในเขตกรุงเทพมหานคร และรางวัลองค์กรที่มีผลงานการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจดีเด่น ระดับจังหวัด ตั้งแต่บัดนี้ จนถึงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๙

(๒) รางวัลศูนย์ส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจจังหวัดดีเด่น ตั้งแต่บัดนี้ จนถึงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๙

ทั้งนี้ หากปรากฏว่าองค์กรที่สมัครเข้ารับการคัดเลือกจัดส่งเอกสารหลักฐานภายหลังจากวันที่กำหนด ให้ถือว่าองค์กรนั้นหมดสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก โดยถือว่าวันที่ประทับตราไปรษณีย์ต้นทางเป็นสำคัญ

๕. การคัดเลือก

๕.๑ รางวัลองค์กรที่มีผลงานการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจดีเด่น ในเขตกรุงเทพมหานคร โดยคณะกรรมการคัดเลือกองค์กรเพื่อรับรางวัลส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ (CSR Award) ตามหลักเกณฑ์ และวิธีการ ที่กำหนด

๕.๒ รางวัลองค์กรที่มีผลงานการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจดีเด่น ระดับจังหวัด โดยคณะกรรมการ/คณะอนุกรรมการ/คณะทำงานของศูนย์ส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจจังหวัดดำเนินการคัดเลือก ตามหลักเกณฑ์ และวิธีการ ที่คณะกรรมการคัดเลือกองค์กรเพื่อรับรางวัลส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ (CSR Award) กำหนด

๕.๓ รางวัลศูนย์ส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจจังหวัดดีเด่น โดยคณะกรรมการคัดเลือกองค์กรเพื่อรับรางวัลส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ (CSR Award) ตามหลักเกณฑ์ และวิธีการ ที่กำหนด

ทั้งนี้ เมื่อดำเนินการคัดเลือกแล้วเสร็จ ให้ส่งรายชื่อพร้อมเอกสารขององค์กรที่สมควรได้รับการคัดเลือกเข้ารับรางวัลส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ ประจำปี ๒๕๖๙ (CSR Award 2026) เพื่อเสนอให้คณะกรรมการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจเพื่อการจัดสวัสดิการสังคม ในคณะกรรมการส่งเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแห่งชาติ ให้ความเห็นชอบก่อนประกาศผลการคัดเลือกต่อไป

อนึ่ง มติของคณะกรรมการส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจเพื่อการจัดสวัสดิการสังคม ถือเป็นที่สุด ในกรณีองค์กรที่ได้รับการคัดเลือกขอสละสิทธิ์ หรือมีเหตุจำเป็นต้องเปลี่ยนแปลงรายชื่อองค์กรที่ได้รับการคัดเลือก ขอสงวนสิทธิ์ในการเสนอรายชื่อองค์กรในลำดับถัดไปเพื่อเข้ารับรางวัลส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ ประจำปี ๒๕๖๙ (CSR Award 2026)

๖. การประกาศผลการคัดเลือก

ผลการคัดเลือกจะมีการประกาศรายชื่อองค์กรเพื่อรับรางวัลส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ ประจำปี ๒๕๖๙ (CSR Award 2026) ในเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๙ ทางเว็บไซต์ กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ www.m-society.go.th และกรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ <https://dsdw.go.th> รวมถึงเพจ (Facebook) กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ และสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแห่งชาติ โดยจะมีพิธีมอบโล่ประกาศเกียรติคุณต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙



(นางภิญญา จำรูญศาสน์)

รองอธิบดีกรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ

ประธานคณะทำงานคัดเลือกองค์กรเพื่อรับรางวัล

ส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ (CSR Award)

เอกสารแนบท้ายประกาศ
คณะกรรมการคัดเลือกองค์กรเพื่อรับรางวัลส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ (CSR Award)
เรื่อง การรับสมัครองค์กรเพื่อรับรางวัลส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจ ประจำปี ๒๕๖๙
(CSR Award 2026)
ลงวันที่ ๑๒ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙



bit.ly/4pA84Gx

คู่มือการจัดทำเอกสารเพื่อเข้ารับการพิจารณารางวัล
ส่งเสริมความรับผิดชอบต่อสังคมของภาคธุรกิจประจำปี 2569 (CSR Award 2026)